
DECRETO MUNICIPAL Nº 008/2022 – GP –
“Abre Crédito Suplementar no valor de R$
7.433.204,68, para os fins que especifica e dá
outras providências.”

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº 008/2022 – GP

“Abre Crédito Suplementar no valor de R$ ,68, para os fins que especifica e dá outras providências.”

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais;

 

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ ,68 (sete milhões,
quatrocentos e trinta e três mil, duzentos e quatro reais e sessenta e oito centavos), às dotações
especificadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º – Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. Tornando seus efeitos retroativos.

 

Registra-se, publica-se e cumpra-se,

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, em 21 de fevereiro de 2022.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/decreto-municipal-no-008-2022-gp-abre-credito-suplementar-no-valor-de-r-7-433-20468-para-os-fins-que-especifica-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/decreto-municipal-no-008-2022-gp-abre-credito-suplementar-no-valor-de-r-7-433-20468-para-os-fins-que-especifica-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/decreto-municipal-no-008-2022-gp-abre-credito-suplementar-no-valor-de-r-7-433-20468-para-os-fins-que-especifica-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/decreto-municipal-no-008-2022-gp-abre-credito-suplementar-no-valor-de-r-7-433-20468-para-os-fins-que-especifica-e-da-outras-providencias/


Prefeito Municipal

 

Unidade
Orçamentária Ação Natureza Fonte RegiãoValor

Anexo I (Acréscimo) ,68
01 .001 CAMARA
MUNICIPAL DE
LAJES

    ,03

 
2001 MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES DA
CAMARA MUNICIPAL

   ,51

  
VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL

150000000001 ,12

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150000000001 ,17

  
INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES
TRABALHISTAS

150000000001 ,12

  CONTRIBUIÇÕES 150000000001 693,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

  

SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,10

 
1201 Construção,
Ampliação e/ou
Reforma do Prédio da
Câmara

   ,52

  OBRAS E INSTALAÇÕES 150000000001 ,52

 
2200 Verba
Indenizatória do
Exercício Parlamentar

   ,00

  INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES 150000000001 ,00

02 .002
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

    ,48

 
2007 MANUTENCAO
DA SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO

   ,48

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,48

  
OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS

150000000001 ,00

  SENTENÇAS JUDICIAIS 150000000001 ,00



 
2099
MONITORAMENTO
ELETRONICO

   ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

02 .003 SEC MUN
TURISMO, DES
ECONOMICO
RECURSOS
MINERAIS

    ,00

 
2065 PROMOCAO DO
TURISMO E FESTAS
POPULARES

   ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

02 .004
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
OBRAS E
SERVICOS
URBANOS

    ,34

 
1021 PAVIMENTACAO
E DRENAGEM DE VIAS
PUBLICA

   ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 
1022 CONSTRUCAO E
RECUPERACAO DE
PRACAS E CANTEIROS

   ,00

  OBRAS E INSTALAÇÕES 170000000001 ,00

 
2041 MANUTENCAO
DA SEC DE OBRAS E
SERVICOS URBANOS

   ,47

  
VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL

150000000001 ,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150000000001 ,47
  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  LOCAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

175100000001 ,00

 2166 MANUTENCAO
DA LIMPEZA PUBLICA    ,87

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150000000001 ,87
  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00



  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

  OBRAS E INSTALAÇÕES 150000000001 ,00
02 .006
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCACAO E
CULTURA

    ,00

 
2035 MANUTENCAO
DO ENSINO
FUNDAMENTAL

   ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 154000000001 ,00

 2036 MANUTENCAO
DO ENSINO INFANTIL    ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 154000000001 ,00

 
2093 MANUTENCAO
DO TRANSPORTE
ESCOLAR – INFANTIL

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 154000000001 ,00

 
2110 APOIO A
PROJETOS
CULTURAIS

   ,00

  
OUTROS AUXÍLIOS
FINANCEIROS A PESSOAS
FÍSICAS

150000000001 ,00

 
2162 REALIZACAO DE
FESTIVAIS POPULAR,
CULTURAL, LITERAR

   ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

02 .008 SEC MUN
DE AGRICULTURA
E MEIO
AMBIENTE

    ,00

 
1050 PERFURACAO E
INSTALACAO DE
POCOS TUBULARES

   ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 
2043 MANUTENCAO
DA SEC. DE
AGRICULTURA E
MEIO AMBIENTE

   ,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150000000001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00



  
OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS

150000000001 ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00

02 .009 SEC MUN
DA JUVENTUDE
ESPORTE E
LAZER

    ,19

 
1086 CONSTRUÇÃO E
REFORMA DE
QUADRAS
ESPORTIVAS

   ,19

  INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES 170000000001 ,19

02 .010
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO
E FINANCAS

    ,00

 1001 PARCELAMENTO
DA DIVIDA – INSS    ,00

  
PRINCIPAL DA DÍVIDA
CONTRATUAL
RESGATADO

150000000001 ,00

 
2002 MANUTENCAO
DA SEC DE
PLANEJAMENTO E
FINANCAS

   ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

  

SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

  DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES 150000000001 ,00

 
2054 PARCELAMENTO
DA DIVIDA –
PREVILAJES

   ,00

  
PRINCIPAL DA DÍVIDA
CONTRATUAL
RESGATADO

150000000001 ,00

03 .001 FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

    ,64

 1061 AQUISICAO DE
VEICULOS    ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150010020001 ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150010020001 ,00



 
2021 PROGRAMA DE
AGENTE
COMUNITARIOS DE
SAUDE

   ,00

  SENTENÇAS JUDICIAIS 150010020001 ,00

 2023 PROGRAMA DA
ATENCAO BASICA    ,14

  MATERIAL DE CONSUMO 150010020001 ,14

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150010020001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150010020001 ,00

  OBRAS E INSTALAÇÕES 150010020001 ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 160100000001 ,00

 2024 PROGRAMA
SAUDE DA FAMILIA    ,50

  LOCAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA 150010020001 ,50

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150010020001 ,00

  INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES 160000000001 ,00

  INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES 160000000001 ,00

 
2025 MANUTENCAO
DO FUNDO
MUNICIPAL DE
SAUDE

   ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150010020001 ,00

  
OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS

150010020001 ,00

  DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES 150010020001 ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150010020001 ,00

 
2077 PROGRAMA DE
SAUDE EM ALTA E
MEDIA
COMPLEXIDADE

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150010020001 ,00

 
2050 IMPLANTAÇÃO E
MANUTENÇÃO DA
CASA DE APOIO

   ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00



04 .001 FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA
SOCIAL

    ,00

 
2053 MANUT. DO
FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA
SOCIAL

   ,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 166000000001 ,00
  DIÁRIAS – CIVIL 166000000001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 166000000001 ,00

  
OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS

166000000001 ,00

  DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES 166000000001 ,00

05 .001 FUNDO
DE PREVIDENCIA
SOCIAL DO
MUNICIPIO DE
LAJES

    ,00

 
2087
ADMINISTRACAO DO
REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA

   ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

180200000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

180200000001 ,00

 
2088 BENEFICIOS
ASSISTENCIAS AOS
SEGURADOS

   ,00

  PENSÕES 180000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

180000000001 ,00

Anexo II
(Redução)     ,68

01 .001 CAMARA
MUNICIPAL DE
LAJES

    ,03

 
2001 MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES DA
CAMARA MUNICIPAL

   ,89

  CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO 150000000001 500,00

  
VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL

150000000001 ,92

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150000000001 ,00



  
OUTRAS DESPESAS
VARIÁVEIS – PESSOAL
CIVIL

150000000001 500,00

  SENTENÇAS JUDICIAIS 150000000001 500,00

  DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES 150000000001 ,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150000000001 ,00

  DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES 150000000001 500,00

  CONTRIBUIÇÕES 150000000001 880,00
  DIÁRIAS – CIVIL 150000000001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,67

  PASSAGENS E DESPESAS
COM LOCOMOÇÃO 150000000001 ,00

  SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,30

  AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 150000000001 500,00

  
OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS

150000000001 780,00

  SENTENÇAS JUDICIAIS 150000000001 500,00

  DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES 150000000001 ,00

 
1200 Aquisição de
Veículo e/ou
Equipamento e
Material Permanente

   ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00

 
1201 Construção,
Ampliação e/ou
Reforma do Prédio da
Câmara

   ,73

  OBRAS E INSTALAÇÕES 150000000001 ,73

 
2200 Verba
Indenizatória do
Exercício Parlamentar

   ,41

  INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES 150000000001 ,41

02 .001
SECRETARIA
MUNICIPAL DO
GABINETE DO
PREFEITO

    ,31

 
1005 INFRA-
ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA

   ,00



  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00

 2141 MANUTENCAO
DA DEFESA CIVIL    ,00

  DIÁRIAS – CIVIL 150000000001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 500,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 2143 MANUTENCAO
DA OUVIDORIA    ,31

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,31

02 .002
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

    ,48

 
2007 MANUTENCAO
DA SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO

   ,48

  
OUTRAS DESPESAS
VARIÁVEIS – PESSOAL
CIVIL

150000000001 ,00

  SENTENÇAS JUDICIAIS 150000000001 ,00

  
INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES
TRABALHISTAS

150000000001 ,00

  DIÁRIAS – CIVIL 150000000001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 175000000001 ,52

  PASSAGENS E DESPESAS
COM LOCOMOÇÃO 150000000001 ,00

  SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 ,00

  LOCAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00



  

SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

  
OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS

150000000001 ,00

  SENTENÇAS JUDICIAIS 150000000001 100,00

  DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES 150000000001 ,96

 
2105 INFRA-
ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA

   ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00

 2120 REFORMA
ADMINISTRATIVA    ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 
2089 MODERNIZAÇÃO
INSTITUCIONAL DOS
ORGÃOS PÚBLICOS

   ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00

 
2095 DISSEMINAÇÃO
DA CULTURA DE
QUALIFICAÇÃO DOS
GASTOS PÚBLICO

   ,00

  SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 150000000001 ,00

 
2099
MONITORAMENTO
ELETRONICO

   ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 850,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00

 
2100 IMPLANTAÇAO
DO CLUBE
MUNICIPAL DOS
SERVIDORES

   ,00

  OBRAS E INSTALAÇÕES 150000000001 ,00

 2201 CRIAÇÃO DA
GUARDA MUNICIPAL    ,00

  
VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL

150000000001 ,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150000000001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00



 

2202 MANUTENÇÃO E
PADRONIZAÇÃO DOS
PONTOS DE TAXI E
MOTO-TAXI
MUNICIPAIS

   ,00

  OBRAS E INSTALAÇÕES 150000000001 ,00

 1018 AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO    ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00

02 .003 SEC MUN
TURISMO, DES
ECONOMICO
RECURSOS
MINERAIS

    ,00

 
1020 IMPLANTACAO
DO CENTRO DE
ARTESANATO

   ,00

  OBRAS E INSTALAÇÕES 150000000001 ,00

 
2065 PROMOCAO DO
TURISMO E FESTAS
POPULARES

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  
PREMIAÇÕES CULTURAIS,
ARTÍSTICAS,
CIENTÍFICAS,
DESPORTIVAS E OUTRAS

150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 ,00

 
2073 MAN DA SEC DE
TURISMO, DESEN
ECONOMICO E
MINERAIS

   ,00

  
OUTRAS DESPESAS
VARIÁVEIS – PESSOAL
CIVIL

150000000001 ,00

  DIÁRIAS – CIVIL 150000000001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  PASSAGENS E DESPESAS
COM LOCOMOÇÃO 150000000001 ,00

  SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

  DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES 150000000001 ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00



 
2176 APOIO A
EMPREENDIMENTOS
VOLTADOS A
MINERACAO

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000001 ,00

  SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 150000000001 ,00

 
2177 FOMENTAR A
INSTALACAO DE
NOVAS FACCOES DO
SEGMENTO

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 2178 CAPACITACAO
PROFISSIONAL LOCAL    ,00

  DIÁRIAS – CIVIL 150000000001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  PASSAGENS E DESPESAS
COM LOCOMOÇÃO 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 
2180 APOIO A MICRO
E PEQUENOS
EMPREENDIMENTOS

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000001 ,00

  SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 150000000001 ,00

 
1006 INFRA-
ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA

   ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00



02 .004
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
OBRAS E
SERVICOS
URBANOS

    ,34

 
1021 PAVIMENTACAO
E DRENAGEM DE VIAS
PUBLICA

   ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

  OBRAS E INSTALAÇÕES 150000000001 ,00

 
1024 EXPANSAO E
MODERNIZAÇÃO DA
REDE ELETRICA
URBANA

   ,00

  OBRAS E INSTALAÇÕES 175100000001 ,00

 1029 SINALIZACAO
DE VIAS PUBLICA    ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 
2041 MANUTENCAO
DA SEC DE OBRAS E
SERVICOS URBANOS

   ,28

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,11

  LOCAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA 150000000001 ,25

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,28

  

SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,64

 
2108 DESTINAÇÃO
FINAL DE DEJETOS E
COLETA SELETIVA

   ,06

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,34

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,72

 
2163 MANUTENCAO E
REVITALIZACAO DO
CEMITERIO

   ,00



  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 2166 MANUTENCAO
DA LIMPEZA PUBLICA    ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00

 
2070 CONSTRUÇÃO
DO CENTRO DE
VELORIO

   ,00

  OBRAS E INSTALAÇÕES 150000000001 ,00

 2072 CONSTRUÇÃO
NOVO CEMITÉRIO    ,00

  OBRAS E INSTALAÇÕES 150000000001 ,00

 2080 REFORMA DO
MERCADO PUBLICO    ,00

  OBRAS E INSTALAÇÕES 150000000001 ,00

 
2085 MANUTENCAO E
REVITALIZACAO DA
FEIRA LIVRE

   ,00

  OBRAS E INSTALAÇÕES 150000000001 ,00
02 .006
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCACAO E
CULTURA

    ,00

 1017 AQUISICAO DE
EQUIPAMENTOS    ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00

 
1089 PROJETO
ESCOLAS
SUSTENTÁVEIS

   ,00

  OBRAS E INSTALAÇÕES 157000000001 ,00

 
1091 AQUISICAO DE
EQUIPAMENTOS
LABORATORIAIS

   ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 157000000001 ,00

 
1093 AQUISICAO DE
INSTRUMENTOS
MUSICAIS

   ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 170000000001 ,00

 
2029 MANUTENCAO
DA SECRETARIA DE
EDUCACAO E
CULTURA

   ,79

  MATERIAL DE CONSUMO 150010010001 ,70



  MATERIAL DE CONSUMO 155000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150010010001 ,09

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

155000000001 ,00

  INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES 150010010001 ,00

 
2033 MANUTENCAO
DO TRANSPORTE
ESCOLAR –
FUNDAMENTAL

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150010010001 ,00

 
2035 MANUTENCAO
DO ENSINO
FUNDAMENTAL

   ,51

  CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO 154000000001 ,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 154000000001 ,51

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

155100000001 ,00

 2036 MANUTENCAO
DO ENSINO INFANTIL    ,70

  DIÁRIAS – CIVIL 150010010001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 150010010001 ,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150010010001 ,70

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150010010001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150010010001 ,00

 
2110 APOIO A
PROJETOS
CULTURAIS

   ,00

  CONTRIBUIÇÕES 150000000001 ,00

 2146 CAPACITACAO
DE SERVIDORES    ,00

  PASSAGENS E DESPESAS
COM LOCOMOÇÃO 150010010001 ,00

 
2162 REALIZACAO DE
FESTIVAIS POPULAR,
CULTURAL, LITERAR

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  
PREMIAÇÕES CULTURAIS,
ARTÍSTICAS,
CIENTÍFICAS,
DESPORTIVAS E OUTRAS

150000000001 ,00



  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 500,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

02 .008 SEC MUN
DE AGRICULTURA
E MEIO
AMBIENTE

    ,00

 
1050 PERFURACAO E
INSTALACAO DE
POCOS TUBULARES

   ,00

  OBRAS E INSTALAÇÕES 170100000001 ,00

 
1079 IMPLANTACAO
DE ESTRUTURA
IRRIGADA PARA
PRODUTORES

   ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00

 
2043 MANUTENCAO
DA SEC. DE
AGRICULTURA E
MEIO AMBIENTE

   ,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150000000001 ,00

  
INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES
TRABALHISTAS

150000000001 ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  LOCAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

  

SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

  
OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS

150000000001 ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00

 
2124 AMPLIACAO DE
ATENDIMENTO DO
PROGRAMA SEGURO
SAFRA

   ,00

  CONTRIBUIÇÕES 150000000001 ,00

 
2126 PROGRAMA DE
ASSISTENCIA
TECNICA AO
PRODUTOR RURAL

   ,00



  SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 150000000001 ,00

 
2127 CRIACAO E
MANUTENCAO DE
VIVEIROS

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 450,00

 2128 CAPACITACAO
DO PRODUTOR RURAL    ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 450,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000001 950,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 
2129 IMPLANTACAO
DO PLANO
MUNICIPAL DE
ARBORIZACAO

  ,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000001 ,00

 
2131 INCENTIVAR O
DESENVOLVIMENTO
DA CULTURA
ECOLOGICA

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 950,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 950,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 
2132 CONVIVENCIA
DAS CONDICOES
CLIMATICAS
ADVERSAS

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 950,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000001 950,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 950,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 950,00

 
2183 PROGRAMA DE
INSPECAO
MUNICIPAL

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00



  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 
2186 PROGRAMA DE
INCENTIVO A
AVICULTURA

   ,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000001 ,00

 
1008 INFRA-
ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA

   ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00

 2063 PROGRAMA
CARRO PIPA    ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 
2064 IMPLANTAÇÃO E
MANUTENÇÃO DA
FEIRA DO PRODUTOR
LOCAL

   ,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000001 ,00

 
2066 PROGRAMA DE
INCENTIVO A
PISCICULTURA

   ,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000001 ,00

 
2067 CRIAÇÃO DO
CENTRO DA
AGRICULTURA
FAMILIAR

   400,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000001 400,00

02 .009 SEC MUN
DA JUVENTUDE
ESPORTE E
LAZER

    ,19

 
1086 CONSTRUÇÃO E
REFORMA DE
QUADRAS
ESPORTIVAS

   ,19

  OBRAS E INSTALAÇÕES 170000000001 ,19



02 .010
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO
E FINANCAS

    ,69

 
1057 PARCELAMENTO
DA DIVIDA –
PREVIDENCIARIA

   ,00

  JUROS SOBRE A DÍVIDA
POR CONTRATO 150000000001 ,00

  
OUTROS ENCARGOS
SOBRE A DÍVIDA POR
CONTRATO

150000000001 ,00

  
PRINCIPAL DA DÍVIDA
CONTRATUAL
RESGATADO

150000000001 ,00

 1058 PARCELAMENTO
DA DIVIDA – CAERN    ,00

  JUROS SOBRE A DÍVIDA
POR CONTRATO 150000000001 ,00

  
OUTROS ENCARGOS
SOBRE A DÍVIDA POR
CONTRATO

150000000001 ,00

 
1106 PARCELAMENTO
DA DIVIDA –
PRECATORIOS

   ,00

  
PRINCIPAL DA DÍVIDA
CONTRATUAL
RESGATADO

150000000001 ,00

 
2002 MANUTENCAO
DA SEC DE
PLANEJAMENTO E
FINANCAS

   ,69

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150000000001 ,00

  DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES 150000000001 ,00

  DIÁRIAS – CIVIL 150000000001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  PASSAGENS E DESPESAS
COM LOCOMOÇÃO 150000000001 ,00

  SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 ,78

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,64

  

SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00



  DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES 150000000001 ,27

 2075 RESERVA DE
CONTINGENCIA    ,00

  A CLASSIFICAR 150000000001 ,00

 2145 REESTRUCAO
FISCAL    ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

 2189 CAPACITACAO
DE SERVIDORES    ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 
2054 PARCELAMENTO
DA DIVIDA –
PREVILAJES

   ,00

  
PRINCIPAL DA DÍVIDA
CONTRATUAL
RESGATADO

150000000001 ,00

02 .017
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
COMUNICACAO

    ,00

 
2071 MANUTENCAO
DA SECRETARIA DE
COMUNICACAO

   ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

  

SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 
2133 CERIMONIAL
OFICIAL DO
MUNICIPIO

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

 
2040 COMUNICAÇÃO
E PUBLICIDADE
INSTITUCIONAL

   ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00



02 .018
CONTROLADORIA
GERAL DO
MUNICIPIO

    ,00

 
2003 MANUT. DA
CONTROLADORIA
GERAL DO MUNICIPIO

   ,00

  DIÁRIAS – CIVIL 150000000001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000001 ,00

  PASSAGENS E DESPESAS
COM LOCOMOÇÃO 150000000001 ,00

  SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150000000001 ,00

03 .001 FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

    ,64

 
1037 IMPLANTACAO
DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES
MEDICAS

   ,00

  CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO 150010020001 ,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150010020001 ,00
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150010020001 ,00
  CONTRIBUIÇÕES 150010020001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 150010020001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150010020001 ,00

 1061 AQUISICAO DE
VEICULOS    ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150010020001 ,00

 
2021 PROGRAMA DE
AGENTE
COMUNITARIOS DE
SAUDE

   ,76

  SENTENÇAS JUDICIAIS 150010020001 ,76

 2022 PROGRAMA DE
FARMACIA BASICA    ,41

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150010020001 ,41

 2023 PROGRAMA DA
ATENCAO BASICA    ,00



  
VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL

150010020001 ,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150010020001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 150010020001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 160000000001 ,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150010020001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150010020001 ,00

 2024 PROGRAMA
SAUDE DA FAMILIA    ,02

  CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO 160000000001 ,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150010020001 ,00

  
INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES
TRABALHISTAS

150010020001 ,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150010020001 ,00

  LOCAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA 150010020001 ,62

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150010020001 ,40

 
2025 MANUTENCAO
DO FUNDO
MUNICIPAL DE
SAUDE

   ,21

  CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO 150010020001 ,28

  DIÁRIAS – CIVIL 150010020001 90,00
  MATERIAL DE CONSUMO 150010020001 ,49

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150010020001 ,00

  SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 150010020001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150010020001 ,00

  LOCAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA 150010020001 ,98

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150010020001 ,03

  

SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – PESSOA
JURÍDICA

150010020001 ,56



  

SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – PESSOA
JURÍDICA

160000000001 ,00

  
OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS

150010020001 ,28

  DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES 150010020001 ,98

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150010020001 ,61

 
2077 PROGRAMA DE
SAUDE EM ALTA E
MEDIA
COMPLEXIDADE

   ,10

  MATERIAL DE CONSUMO 150010020001 ,10
  MATERIAL DE CONSUMO 160000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150010020001 ,00

 
2082 SERVICO DE
ATENDIMENTO
MOVEL DE URGENCIA

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150010020001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150010020001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150010020001 ,00

 
2107 NUCLEO DE
APOIO A SAUDE DA
FAMILIA

   ,14

  CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO 160000000001 ,14

 2113 PROGRAMA
SAUDE BUCAL    ,00

  CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO 160000000001 ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150010020001 ,00

 
2147 PROGRAMA
VIGILANCIA EM
SAUDE

   ,00

  CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO 160000000001 ,00

  
VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL

150010020001 ,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150010020001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 160000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

160000000001 ,00



  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150010020001 ,00

 
2149 PLANEJAMENTO
DAS ACOES
OFERTADAS A
POPULACAO

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150010020001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150010020001 500,00

 
2154 EXPANSAO DO
PROGRAMA DE
PROTESES NO
MUNICIPIO

   ,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150010020001 ,00

 
2155 IMPLANTACAO
DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES
ODONTOLOGICAS

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 150010020001 ,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150010020001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150010020001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150010020001 ,00

 
2156 ATUACAO DAS
EQUIPES DE SAUDE
BUCAL

   ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150010020001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

150010020001 ,00

 
2050 IMPLANTAÇÃO E
MANUTENÇÃO DA
CASA DE APOIO

   ,00

  
VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS –
PESSOAL CIVIL

150000000001 ,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150000000001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 150000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

150000000001 ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 150000000001 ,00



04 .001 FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA
SOCIAL

    ,00

 
2053 MANUT. DO
FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA
SOCIAL

   ,00

  
OUTRAS DESPESAS
VARIÁVEIS – PESSOAL
CIVIL

166000000001 ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 166000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

166000000001 ,00

  INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES 166000000001 ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 166000000001 ,00

 
2078 ATENDIMENTO
A BENEFICIOS
EVENTUAIS

   ,00

  
MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

166000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

166000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

166000000001 ,00

  
OUTROS AUXÍLIOS
FINANCEIROS A PESSOAS
FÍSICAS

166000000001 ,00

 
2096 INDICE DE
GESTAO DESC BOLSA
FAMILIA – IGDBF

   ,00

  CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO 166000000001 ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 166000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

166000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

166000000001 ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 166000000001 ,00

 
2097 INDICE DE
GESTAO DESC SUAS –
IGDSUAS

   ,00

  MATERIAL DE CONSUMO 166000000001 ,00



  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

166000000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

166000000001 ,00

 
2169 SERVICO DE
PROTECAO SOCIAL
BASICA

   ,00

  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 166000000001 ,00

05 .001 FUNDO
DE PREVIDENCIA
SOCIAL DO
MUNICIPIO DE
LAJES

    ,00

 
2087
ADMINISTRACAO DO
REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA

   ,00

  DIÁRIAS – CIVIL 180200000001 ,00
  MATERIAL DE CONSUMO 180200000001 ,00

  
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA

180200000001 ,00

  

SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – PESSOA
JURÍDICA

180200000001 ,00

 
2088 BENEFICIOS
ASSISTENCIAS AOS
SEGURADOS

   ,00

  OUTROS BENEFÍCIOS
PREVIDENCIÁRIOS 180000000001 ,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 180000000001 ,00

  
OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS

180000000001 ,00


